
Rząśnia, dnia 2 sierpnia 2024 roku 

UGO.0050.61.2024 

 

 

ZARZĄDZENIE  

WÓJTA GMINY RZĄŚNIA  

 

w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie gminy Rząśnia. 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz na postawie art. 20 statutu sołectw uchwalonego 

Uchwałą Nr XXXIX/289/2022 Rady Gminy Rząśnia z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia statutów sołectw Gminy Rząśnia, zarządzam co następuje:  

 

§ 1. Ustalam termin i miejsce wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie gminy Rząśnia 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Ustalam następujący porządek zebrań dla przeprowadzenia wyboru Sołtysa i Rady 

Sołeckiej.  

1. Otwarcie zebrania i stwierdzenie quorum. 

2. Zapoznanie zebranych z zasadami i trybem wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

3. Wybór komisji skrutacyjnej. 

4. Przeprowadzenie wyboru sołtysa. 

a) Zgłoszenie kandydatów na sołtysa, 

b) Przeprowadzenie tajnego głosowania, 

c) Ogłoszenie wyników. 

5. Przeprowadzenie wyboru Rady Sołeckiej. 

a) Zgłoszenie kandydatów do rady sołeckiej, 

b) Przeprowadzenie tajnego głosowania,  

c) Ogłoszenie wyników. 

6. Dyskusja i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie zebrania. 

§ 3. W celu przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich ustala się: 

1) Harmonogram zebrań wiejskich stanowiący Załącznik nr 1; 

2) Regulamin głosowania stanowiący Załącznik nr 2 do Zarządzenia; 

3) Wzór karty do głosowania na Sołtysa w przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia; 

4) Wzór karty do głosowania na Sołtysa w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego 

kandydata Załącznik nr 4 do Zarządzenia; 

5) Wzór karty do głosowania na członków Rady Sołeckiej stanowiący Załącznik nr 5 do 

Zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa poprzez ogłoszenie w 

sposób zwyczajowo przyjęty co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia UGO.0050.61.2024  

             Wójta Gminy Rząśnia z dnia 2 sierpnia 2024 roku  

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WIEJSKICH W SPRAWIE WYBORÓW SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH w 2024 roku 

Lp. Sołectwo Data - godzina  

I termin 

Data - godzina 

II termin 

Miejsce Osoba obsługująca 

1. Gawłów 17.09.2024 r (wtorek) 

godz. 16.30 

17.09.2024 r (wtorek) 

godz. 17.00  

Remiza OSP w Gawłowie  

2. Biała 18.09.2024 r (środa) 

godz. 16.30 

18.09.2024 r (środa) 

godz. 17.00 

Remiza OSP w Białej  

3. Rekle 19.09.2024 r (czwartek) 

godz. 16.30 

19.09.2024 r (czwartek) 

godz. 17.00 

Świetlica w Reklach  

4. Suchowola Wieś 20.09.2024 r (piątek) 

godz. 16.30 

20.09.2024 r (piątek) 

godz. 17.00 

Remiza OSP w Suchowoli  

5. Suchowola Majątek 20.09.2024 r. (piątek) 

godz. 18.00 

20.09.2024 r. (piątek) 

godz. 18.30 

Remiza OSP w Suchowoli  

6. Zielęcin 26.09.2024 r (czwartek) 

godz. 16.30 

26.09.2024 r (czwartek) 

godz. 17.00 

Remiza OSP w Zielęcinie  

7. Stróża 27.09.2024 r (piątek) 

godz. 16.30 

27.09.2024 r (piątek) 

godz. 17.00 

Remiza OSP w Stróży  

8. Augustów 30.09.2024 r (poniedziałek) 

godz.16.30 

30.09.2024 r (poniedziałek) 

godz. 17.00 

Dom Pani Sołtys   

9. Marcelin 30.09.2024 r (poniedziałek) 

godz. 18.00 

30.09.2024 r (poniedziałek) 

Godz. 18.30 

Budynek byłej szkoły  

10. Rząśnia 

 

04.10.2024 r (piątek) 

godz. 16.30 

04.10.2024 r (piątek) 

godz. 17.00 

Remiza OSP w Rząśni   

11. Kodrań - Kopy 02.10.2024 (środa) 

godz. 16.30 

02.10.2024 (środa) 

godz. 17.00 

Świetlica w Kodraniu   

12. Broszęcin - Kolonia Broszęcin 03.10.2024 r (czwartek)  

godz. 16.30 

03.10.2024 r (czwartek)  

godz. 17.00 

Remiza OSP w Broszęcinie   

13. Będków 01.10.2024 r (wtorek) 

godz. 16.30 

01.10.2024 r (wtorek) 

godz. 17.00 

Świetlica w Będkowie 

 

 

14. Żary - Rychłowiec 01.10.2024 r (wtorek) 

godz.18.00 

01.10.2024 r (wtorek) 

godz. 18.30 

Świetlica w Będkowie 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia UGO.0050.61.2024  

Wójta Gminy Rząśnia z dnia 2 sierpnia 2024 roku  

 

Regulamin Głosowania 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 609, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz na postawie art. 22 statutu sołectw uchwalonego 

Uchwałą Nr XXXIX/289/2022 Rady Gminy Rząśnia z dnia 29 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia 

statutów sołectw Gminy Rząśnia ustala się następujące zasady głosowania przy wyborze Sołtysa i 

członków Rady Sołeckiej. 

 

1. Sołtysi oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym bezpośrednim, spośród 

nieograniczonej liczby kandydatów zgłoszonych wyłącznie przez osoby uprawnione czyli 

mieszkańców sołectwa posiadających czynne prawo wyborcze.  

2. Wymagane „quorum” dla ważności wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej wynosi co najmniej 

1/10 uprawnionych mieszkańców Sołectwa. 

3. W przypadku braku wymaganej liczby mieszkańców ustala się drugi termin zebrania z 

zastrzeżeniem. że wymogu dotyczącego 1/10 uprawnionych nie stosuje się. 

4. Prawo do zgłaszania kandydatów ustnie lub pisemnie posiada osoba uprawniona. 

5. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osób wybranych spośród 

uprawnionych do głosowania uczestników zebrania. Komisja skrutacyjna wyłania spośród siebie 

przewodniczącego, przy czym członkiem komisji nie może być osoba kandydująca na Sołtysa lub 

Rady Sołeckiej.  

6. Do zadań komisji skrutacyjnej należy: 

a) przedstawienie trybu przeprowadzenia wyborów; 

b) przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

c) wpisanie na kartach do głosowania, opatrzonych pieczęcią „Rady Gminy”, imion i nazwisk 

kandydatów; 

d) przeprowadzenie głosowania; 

e) podliczenie głosów i ustalenie wyników wyborów; 

f) sporządzenie i podpisanie protokołu o wynikach wyborów oraz jego ogłoszenie.  

7. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić zgłaszanie kandydatów i głosowanie dla dokonania 

wyboru Sołtysa. 

8. W drugiej kolejności należy ustalić w głosowaniu jawnym liczbę członków Rady Sołeckiej, od 3 

do 5 osób. 

9. W trzeciej kolejności należy przeprowadzić zgłoszenie kandydatów i głosowanie dla wykonania 

wyboru członków Rady Sołeckiej.  



10. Wyborów dokonuje się przez głosowanie na kartach do głosowania przygotowanych przez komisję 

skrutacyjną opatrzonych pieczęcią ,,Rady Gminy’’. 

11. W wyborach na Sołtysa w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata, głosować można 

najwyżej na 1 kandydata, stawiając znak ,,x’’ w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata. 

Postawienie znaku ,,x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku ,,x” w żadnej kratce 

powoduje nieważność głosu. 

12. W wyborach na Sołtysa w przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata, głosowanie odbywa się 

poprzez postawienie znaku „x” w kratce oznaczonej „tak” - popierając kandydaturę, albo poprzez 

postawienie znaku „x” w kratce oznaczonej „nie” - w przypadku jej odrzucenia. Postawienie znaku 

,,x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku ,,x’’ w żadnej kratce powoduje 

nieważność głosu. 

13. W wyborach członków Rady Sołeckiej głosować można na liczbę kandydatów nie większą niż 

ustalona każdorazowo uchwałą przez zebranie, stawiając znak ,,x’’ w kratce z lewej strony obok 

nazwiska kandydatów. Postawienie większej liczby znaków ,,x’’ lub niepostawienie znaku ,,x” w 

żadnej kratce powoduje nieważność głosu.  

14. Nieważne są głosy oddane na kartach całkowicie przedartych, innych niż przygotowane przez 

komisję skrutacyjną oraz wypełnionych niezgodnie z ustalonymi zasadami. Dopiski na karcie 

umieszczone poza kratką nie wpływają na ważność oddanego na niej głosu. 

15. Za wybranych uważa się kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów ważnych. 

16.  W przypadku jednakowej liczby głosów uniemożliwiającej objęcie funkcji przez jednego 

kandydata przeprowadza się ponowne głosowanie spośród kandydatów, którzy otrzymali 

jednakową liczbę głosów. 

17. Rada Sołecka wybiera spośród swego grona zastępcę. 

18. Protokół i uchwały podlegają przekazaniu Wójtowi Gminy w terminie 14 dni od dnia odbycia 

Zebrania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia UGO.0050.61.2024  

Wójta Gminy Rząśnia z dnia 2 sierpnia 2024 roku  

  

 

Karta do głosowania na Sołtysa Sołectwa ................ w głosowaniu tajnym w dniu 

................. r. w przypadku zgłoszenia jednego kandydata. 

 

TAK   

NIE  imię i nazwisko 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia UGO.0050.61.2024  

Wójta Gminy Rząśnia z dnia 2 sierpnia 2024 roku  

  

 

 

Karta do głosowania na Sołtysa Sołectwa ................ w głosowaniu tajnym w dniu 

................. r. w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata. 

 

 1.  

imię i nazwisko 

 2.  

imię i nazwisko 

 3.  

imię i nazwisko 

 4.  

imię i nazwisko 

 5.  

imię i nazwisko 

 6.  

imię i nazwisko 

 
 



 

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia UGO.0050.61.2024  

Wójta Gminy Rząśnia z dnia 2 sierpnia 2024 roku 

  

Karta do głosowania na członków Rady Sołeckiej Sołectwa ................ w głosowaniu tajnym w 

dniu .................. r.  

 1.  

imię i nazwisko 

 2.  

imię i nazwisko 

 3.  

imię i nazwisko 

 4.  

imię i nazwisko 

 5.  

imię i nazwisko 

 6.  

imię i nazwisko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-02T13:46:01+0200




